¶ item dicitur pater auctoritate sicut epi ⁊ prelati pa- tres sunt. xv. di. vi. synodus. ⁊ quattuor. c. seq.

¶ item dicitur pater tepozis antiquitate sicut veteris testamēti dicitur patres. xxij. q. iij. cum in lege.

¶ item dicitur pater spūalis sacramenti collatione si- cut baptisimi vel cōfirmationis vel penitentie. xxx. q. i. de bis. ⁊. c. omnes.

Item dicitur pater carnalis generis propagatioe:
xlvi. di. sicut hi. q. i. necesse.

¶ filius carnalis a patre non est semper osculandus
sed quoadq; castigandus. v. q. v. non osculatur.
¶ illi dicitur filii abbatiationu ad quos carnaliu puz
flagicia descendunt. lvi. di. cenomacenses. q. cu ergo.
¶ plus videtur peccare patrem spualen conueniens
q; carnale m. ij. q. vij. qualis.

Patriarcha ¶ patriarcha greca li
qua summus patrum i-
terpretatur. xxi. di. clerus.

¶ patriarcha est post papam primus in dignitate
et auctoritate. lxx. di. vrbes. r. c. seq.

¶ patriarche et primates h; sint diuersa noia; ides
tamen sunt q;trum ad officiu. xcix. di. prouincie.

¶ patriarche primo ab epis precipue beato petro
vbi gentiles conuersi ad fidem. p;hosamines ha
buerant; sunt instituti. lxx. di. vrbes. r. c. se.

¶ post papa q;tuor; sunt patriarche pncipales; v; co
stantinopolitan;. alexandrinus. byrosolomitan;. et
antiochenus. xxiij. di. renouates. q. pxi. r. c. se.

¶ patriarchis subsunt archiepi; et causas ab ipsis
ad eos per appellationem deuolutas possunt diffi
nere. ix. q. iij. conquestus.

¶ archieps inconsulto patriarcha no debet aliquē
in epis ordinare; et pp necessitate ordinatum de
bet ipsum post consecrationē patriarche presenta
re. lxx. di. placet. r. c. quonia; r. q. se.

De patriarchis habes vbi agitur de sedibus. —

Patrocinium ¶ patrocinia vi
uis et orphanis e
piscopi in necessitate non debent negare. lxxvii.
di. q. i. r. duo. c. seq.

¶ qui in malo patrocinia dat malis; socius est cri
minis. xiiij. q. vi. c. i. circa me.

Patronatus ¶ patronatus ius ante
ditus pp foundationem
et edificationem vel possessionē ecclesie. xvi. q. vij.
ple mentis. r. c. se. xvij. q. ij. abbatem.

Item in rebus ecclesie conferendis et manumitten
dis. xvi. q. vij. filijs. et quattuor. c. seq.

Item in personis que preesse debent ecclesiis epo offe
rendis. xvi. q. vij. decernimus. r. duo. c. seq. r. q.
ij. si quis eporum.

Item tempore necessitatis a sua ecclesia in subsidio
recipiendis. xvi. q. vij. quicq;

Item patroni habentius in monasterijs in electioe
abbatis. xvij. q. ij. abbatem.

Item in monasterijs habent ius aduocationis. xvij
q. ij. gonsaldus.

¶ patroni ecclesias vel monasteria sine p;sentu epi o
loco ad locu mirare no pnt. xvi. q. vlt. p;sideradu.

Item ab eis ecclesie nisi de consensu episcopi sunt re
cipiende. xvi. q. vij. si plures. r. duo. c. seq.

Item patroni ecclesias nec auferre nec conferre possunt
sine consensu epi. xvi. q. vij. inuentum.

Item reme iatio beneficii ecclesiastici in manu pa
troni no tenet sine p;sentu epi. xvij. q. ij. gonsaldus

¶ non patronus sed epus debet dotem ecclesie or
dinare. r. q. i. nonerint.

¶ que; patronus presenter sufficit si non probetur
malus et tenetur cum episcopus recipere. xvij. q.
vij. monasterium.

¶ sp;reto patrono epus nullum debet ad ecclesiam
ordinare. xvi. q. vij. decernimus.

¶ vbi plures patroni super offerendo contendere rit
ut in vnum consentiant sunt per epm compelle di
xvi. q. vlti. si plures.

Paulus ¶ paulus ap;stus non id se felie
q; melioribus occupatis ad his
pania quo ire p;miserat no inu. xxi. q. ij. beatus.

¶ magu predicationem sua impediēte cecitate p
cussit et corinthiu sabbane tradidit. xxiij. q. iij. c.
q; rpa. q. potest.

¶ propter incentiu vitiorum corpus suu vigilis
orationibus et flagellis castigado in seruitute; re
degit. xxiij. q. v. si paulus.

¶ aurū et argentū non cōcapuit. xvi. q. i. p;dicatoz

¶ q; flagellis fides recipit plus oibus vocatis ver
bo laborauit. xxiij. q. iij. q; non pot. r. q. vi. c. i.

¶ paulus homicida non fuisset si armati quos ip
se impetrauerat aliquos in ipsos nisi lentes occi
dissent. xxiij. q. v. de occidendis.

¶ in hoc q; cum xpianos p;sequi veller p;strat
fuit; inuit q; mala volūtas no est p;ntenda sueli
libertati. xxiij. q. iij. displicet. circa medium.

¶ cum ecclesia dei persequeretur in itinere cecatus
ad deum conuerti coactus est. xxiij. q. vi. q. i.

¶ se abortiuo simile testatus e; dicit nouissime au
rez omniu rāq; abortiuo visus est et inibi. bidez.

¶ sicut pmo fuit horredus vastatoz ecclesie ita po
stea magnus edificatoz extitit. xxiij. q. iij. q; nos

¶ ad manus ipositione ananie rāq; squame ab ocu
lis eius quibus clausi erant ceciderunt. ibidem.

¶ postea paulus vocatus est qui primo saulus dice
batur. xxiij. q. iij. nimium.

¶ paulus p;stratus e; ut cecaret; cecar; ut mutaret;
mutatus ut miteret; missus ut qualia fecerit i cr
uce talia pro veritate pateretur. xxiij. q. iij. c.

¶ displicet.

¶ paulus dicitur vas electionis. xxi. di. quātis. xx
ii. di. sacrosancta. xliij. di. dispensatio. r. xxiij. q. v.

¶ si paulus. r. de pe. vi. ii. si eim inquit.

¶ predicaturus ad italiam veniens naufragius p
tulit. vi. q. i. aduersitas.